
 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

« 02 » мая 2023  г.                                                                                                                        № 790 

 

О составе руководителей пунктов проведения 

экзамена, организаторов единого государственного 

экзамена в 2023 году по русскому языку 
 

На основании решения Государственной экзаменационной комиссии 

Владимирской области (далее - ГЭК) от 27.02.2023 года (протокол № 18)                                          

п р и к а з ы в а ю:                                                                    

1. Утвердить состав руководителей пунктов проведения экзамена, 

организаторов единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ) по русскому 

языку 29 мая 2023 года в пунктах проведения экзамена, расположенных на базе 

образовательных организаций Владимирской области (далее - ППЭ), согласно 

приложениям №№ 1 - 57. 

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 

осуществляющих управление в сфере образования: 

2.1 проинформировать руководителей ППЭ, организаторов ЕГЭ о месте 

расположения ППЭ, в который они направляются, не ранее чем за три рабочих 

дня до проведения экзамена; 

2.2 обеспечить условия работы руководителей ППЭ, организаторов ЕГЭ в 

ППЭ 29 мая 2023 года в соответствии с инструкцией для подготовки и проведения 

ЕГЭ в ППЭ. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра образования и молодежной политики Владимирской 

области С.А.Арлашину. 

 

 

 

Министр                                                                                                    С.А.Болтунова 


